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真 庭 市 



令和 7年度真庭市補正予算(1月補正・追加)について 
 

 

令和 7 年度 1 月補正予算（追加）は、衆議院議員総選挙の執行に要する経費について予算

編成を行いました。 

 

1 令和 7年度真庭市一般会計補正予算(第 6号) 

   歳入歳出をそれぞれ 2,193万 8千円増額し、歳入歳出総額 361億 6,466万 7千円を計上し

ています。これを前年同期の予算額 379 億 9,912 万 3 千円と比較すると、18 億 3,445 万 6

千円、4.8％の減です。 

 

(1)  歳入について 

   歳入では、県支出金で、衆議院議員総選挙に係る委託金として衆議院議員選挙委託金

2,193万 8千円を増額しています。 

 

(2)  歳出について 

   歳出では、総務費で、衆議院議員総選挙に係る経費として衆議院議員選挙費 2,193 万

8千円を増額しています。 
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令和7年度1月補正(追加)会計別予算集計表

　　　（単位：千円,％）

補正前 1月追加 補正後 前年同期

予算額 補正額 予算額 予算額

一　般　会　計 36,142,729 21,938 36,164,667 37,999,123 △ 1,834,456 △ 4.8

国民健康保険特別会計 4,924,561 0 4,924,561 4,928,683 △ 4,122 △ 0.1

後期高齢者医療特別会計 910,750 0 910,750 947,747 △ 36,997 △ 3.9

介護保険特別会計 6,608,942 0 6,608,942 6,513,142 95,800 1.5

介護保険特別会計
(介護サ－ビス事業勘定)

72,534 0 72,534 59,834 12,700 21.2

浄化槽事業特別会計 35,116 0 35,116 42,124 △ 7,008 △ 16.6

津黒高原観光事業特別会計 27,143 0 27,143 28,348 △ 1,205 △ 4.3

クリエイト菅谷事業特別会計 10,291 0 10,291 7,636 2,655 34.8

温泉事業特別会計 126,546 0 126,546 118,952 7,594 6.4

特別会計合計 12,715,883 0 12,715,883 12,646,466 69,417 0.5

水道事業会計 2,301,633 0 2,301,633 2,293,899 7,734 0.3

下水道事業会計 3,892,543 0 3,892,543 3,755,988 136,555 3.6

国民健康保険湯原温泉
病院事業会計

1,586,873 0 1,586,873 1,817,552 △ 230,679 △ 12.7

公営企業会計合計 7,781,049 0 7,781,049 7,867,439 △ 86,390 △ 1.1

合　　　　　　計 56,639,661 21,938 56,661,599 58,513,028 △ 1,851,429 △ 3.2

会　　計　　名 増減額 増減比
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令和7年度1月補正(追加)歳入の状況
（単位：千円,％）

補正前 1月追加 補正後 前年同期

予算額 補正額 予算額 予算額
10,871,055 0 10,871,055 30.1 10,846,762 24,293 0.2

市税 5,165,499 0 5,165,499 14.4 4,928,026 237,473 4.8

分担金及び負担金 215,771 0 215,771 0.6 189,540 26,231 13.8

使用料及び手数料 342,159 0 342,159 0.9 310,324 31,835 10.3

財産収入 244,227 0 244,227 0.7 215,801 28,426 13.2

寄附金 496,810 0 496,810 1.4 370,195 126,615 34.2

繰入金 2,757,380 0 2,757,380 7.6 2,906,470 △ 149,090 △ 5.1

繰越金 990,991 0 990,991 2.7 1,172,003 △ 181,012 △ 15.4

諸収入 658,218 0 658,218 1.8 754,403 △ 96,185 △ 12.7

25,271,674 21,938 25,293,612 69.9 27,152,361 △ 1,858,749 △ 6.8

地方譲与税 477,318 0 477,318 1.3 458,420 18,898 4.1

利子割交付金 2,500 0 2,500 0.0 1,800 700 38.9

配当割交付金 35,400 0 35,400 0.1 30,400 5,000 16.4
株式等譲渡所得割交付金 55,600 0 55,600 0.2 37,400 18,200 48.7

法人事業税交付金 104,400 0 104,400 0.3 95,200 9,200 9.7

地方消費税交付金 1,077,200 0 1,077,200 3.0 1,069,200 8,000 0.7

ゴルフ場利用税交付金 14,000 0 14,000 0.0 15,300 △ 1,300 △ 8.5

環境性能割交付金 39,100 0 39,100 0.1 34,200 4,900 14.3

地方特例交付金 31,587 0 31,587 0.1 197,571 △ 165,984 △ 84.0

地方交付税 14,297,836 0 14,297,836 39.5 14,249,069 48,767 0.3
交通安全対策特別交付金 2,900 0 2,900 0.0 3,100 △ 200 △ 6.5

国庫支出金 3,855,100 0 3,855,100 10.7 3,503,802 351,298 10.0

県支出金 1,763,733 21,938 1,785,671 4.9 1,784,918 753 0.0

市債 3,515,000 0 3,515,000 9.7 5,671,981 △ 2,156,981 △ 38.0

36,142,729 21,938 36,164,667 100.0 37,999,123 △ 1,834,456 △ 4.8

【一般・特定財源区分】 （単位：千円,％）
補正前 1月追加 補正後 前年同期

予算額 補正額 予算額 予算額
23,745,315 0 23,745,315 65.7 24,098,894 △ 353,579 △ 1.5

市税 5,165,499 0 5,165,499 14.4 4,928,026 237,473 4.8

地方譲与税 477,318 0 477,318 1.3 458,420 18,898 4.1

利子割交付金 2,500 0 2,500 0.0 1,800 700 38.9

配当割交付金 35,400 0 35,400 0.1 30,400 5,000 16.4
株式等譲渡所得割交付金 55,600 0 55,600 0.2 37,400 18,200 48.7

法人事業税交付金 104,400 0 104,400 0.3 95,200 9,200 9.7

地方消費税交付金 1,077,200 0 1,077,200 3.0 1,069,200 8,000 0.7

ゴルフ場利用税交付金 14,000 0 14,000 0.0 15,300 △ 1,300 △ 8.5

環境性能割交付金 39,100 0 39,100 0.1 34,200 4,900 14.3

地方特例交付金 31,587 0 31,587 0.1 197,571 △ 165,984 △ 84.0

地方交付税 14,297,836 0 14,297,836 39.5 14,249,069 48,767 0.3
交通安全対策特別交付金 2,900 0 2,900 0.0 3,100 △ 200 △ 6.5

繰入金(財政調整基金･特別会計) 1,450,984 0 1,450,984 4.0 1,762,324 △ 311,340 △ 17.7

繰越金 990,991 0 990,991 2.7 1,172,003 △ 181,012 △ 15.4

市債(臨時財政対策債) 0 0 0 0.0 44,881 △ 44,881 △ 100.0

12,397,414 21,938 12,419,352 34.3 13,900,229 △ 1,480,877 △ 10.7

分担金及び負担金 215,771 0 215,771 0.6 189,540 26,231 13.8

使用料及び手数料 342,159 0 342,159 0.9 310,324 31,835 10.3

財産収入 244,227 0 244,227 0.7 215,801 28,426 13.2

寄附金 496,810 0 496,810 1.4 370,195 126,615 34.2

国庫支出金 3,855,100 0 3,855,100 10.7 3,503,802 351,298 10.0

県支出金 1,763,733 21,938 1,785,671 4.9 1,784,918 753 0.0

繰入金 1,306,396 0 1,306,396 3.6 1,144,146 162,250 14.2

諸収入 658,218 0 658,218 1.8 754,403 △ 96,185 △ 12.7

市債 3,515,000 0 3,515,000 9.7 5,627,100 △ 2,112,100 △ 37.5

36,142,729 21,938 36,164,667 100.0 37,999,123 △ 1,834,456 △ 4.8

【自主・依存財源区分】

自主財源

依存財源

合　　　　　計

一般財源

特定財源

合　　　　　計

区         分 構成比 増減額 増減率

区         分 構成比 増減額 増減率
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令和7年度1月補正(追加)歳出の状況
【目的別】 （単位：千円,％）

補正前 1月追加 補正後 前年同期

予算額 補正額 予算額 予算額

235,865 0 235,865 0.7 273,376 △ 37,511 △ 13.7

5,223,032 21,938 5,244,970 14.5 4,773,959 471,011 9.9

9,714,236 0 9,714,236 26.8 9,086,071 628,165 6.9

3,030,593 0 3,030,593 8.4 5,294,348 △ 2,263,755 △ 42.8

0 0 0 0.0 0 0 －

2,355,745 0 2,355,745 6.5 2,304,554 51,191 2.2

807,619 0 807,619 2.2 898,611 △ 90,992 △ 10.1

3,070,398 0 3,070,398 8.5 3,020,339 50,059 1.7

2,056,857 0 2,056,857 5.7 1,517,956 538,901 35.5

3,986,882 0 3,986,882 11.0 4,513,135 △ 526,253 △ 11.7

22,200 0 22,200 0.1 48,499 △ 26,299 △ 54.2

4,664,984 0 4,664,984 12.9 5,045,803 △ 380,819 △ 7.5

774,318 0 774,318 2.1 1,022,472 △ 248,154 △ 24.3

200,000 0 200,000 0.6 200,000 0 0.0

36,142,729 21,938 36,164,667 100.0 37,999,123 △ 1,834,456 △ 4.8

（単位：千円,％）
補正前 1月追加 補正後 前年同期

予算額 補正額 予算額 予算額

15,895,827 13,570 15,909,397 44.0 15,890,018 19,379 0.1

人件費 7,515,957 13,570 7,529,527 20.8 7,155,546 373,981 5.2

扶助費 3,714,886 0 3,714,886 10.3 3,688,669 26,217 0.7

公債費 4,664,984 0 4,664,984 12.9 5,045,803 △ 380,819 △ 7.5

12,746,238 8,368 12,754,606 35.3 13,092,513 △ 337,907 △ 2.6

物件費 6,473,196 8,368 6,481,564 17.9 7,092,233 △ 610,669 △ 8.6

維持補修費 646,322 0 646,322 1.8 663,994 △ 17,672 △ 2.7

補助費等 5,626,720 0 5,626,720 15.6 5,336,286 290,434 5.4

4,664,969 0 4,664,969 12.9 5,863,736 △ 1,198,767 △ 20.4

普通建設事業費 4,642,769 0 4,642,769 12.8 5,815,237 △ 1,172,468 △ 20.2

災害復旧事業費 22,200 0 22,200 0.1 48,499 △ 26,299 △ 54.2

失業対策事業費 0 0 0 0.0 0 0 －

2,835,695 0 2,835,695 7.8 3,152,856 △ 317,161 △ 10.1

投資及び出資金 31,081 0 31,081 0.1 102,629 △ 71,548 △ 69.7

積立金 773,871 0 773,871 2.1 1,022,463 △ 248,592 △ 24.3

貸付金 22,740 0 22,740 0.1 19,920 2,820 14.2

繰出金 1,808,003 0 1,808,003 5.0 1,807,844 159 0.0

予備費 200,000 0 200,000 0.5 200,000 0 0.0

36,142,729 21,938 36,164,667 100.0 37,999,123 △ 1,834,456 △ 4.8合　　　　　計

区         分 構成比 増減額

【性質別】

義務的経費

消費的経費

投資的経費

その他

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

合　　　　　計

農林水産業費

増減率

区         分 構成比 増減額 増減率

商工費

土木費

消防費

教育費

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費
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